

## “પરિશીષ્ટ-ક(૧)”

૧ ધી ગુજરાત પ્રોવિન્શીયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન્સ એક્ટ, ૧૯૪૮ ની કલમ ૪૫૪ ફેફળ મળેલી સત્તાની રૂએ ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની હદ વિસ્તારમાં સામાન્ય કર વસુલાત સંબંધી ધી ગુજરાત પ્રોવિન્શીયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન્સ એક્ટ, ૧૯૪૮ ની કલમ ૧૪૧.બી મુજબ સામાન્ય વેરાની ક્ષેત્રફળ આધારીત ફોર્મ્યુલાના શિડયુલ-એના પ્રકરણ-૮માં નિયમ-૮ (ચ) નો ઉમેરો કરવો.

**“નિયમ: ૮ (ચ) શહેરની હદમાં આવેલ અને ડિફેન્સ ખાતાના કર્મચારીઓ એક્સ સર્વિસ મેન તથા શહીદોની વિધવાઓને રહેણાંકના મકાનોના સામાન્ય કરમાંથી મુક્તિ આપવા માટે બનાવવામાં આવેલ ખાસ નિયમો:**

- (૧) મિલકતોનો સ્વઉપયોગ કરતા હોય તેવા રહેણાંકના મકાનો માટે સદર નિયમ લાગુ પડશે.
- (૨) ડિફેન્સ ખાતાના કર્મચારીઓ એક્સ સર્વિસ મેન અને શહીદ જવાનોની વિધવાઓ ધ્વારા શહેરમાં વસવાટ માટેની તેઓની માલીકીની કોઈ એક મિલકતને સામાન્ય કર, કન્કરવન્સી, ફાયર ટેક્ષ અને શિક્ષણ ઉપકર માંથી મુક્તિ આપવામાં આવશે. પરંતુ તેઓ ધ્વારા રાજ્યમાં અન્ય કોઈ જગ્યાએ તેમની બીજી મિલકત આવેલ નથી અને તે મિલકતના વેરામાંથી માફી મેળવેલ નથી, તેની ખાત્રી આપવાની રહેશે.
- (૩) જે રહેણાંકના મકાનો ભાડે આપેલ હોય કે ધંધારે ઉપયોગ કરતાં હોય તેમને આવી મુક્તિ આપવામાં આવશે નહિં.
- (૪) મિલકત વેરામાંથી મુક્તિત્વાળી મિલકત માટે નિયમોનુસાર પાણી ચાર્જ અને સફાઈ ચાર્જ લાગુ પડશે.
- (૫) સદર મિલકત ધારકોએ માફી મેળવવા માટે જે તે વર્ષના એપ્રિલ માસની ૩૦ તારીખ સુધીમાં અથવા બીલ બનાવ્યાની તારીખના દિન-૩૦માં મિલકત પોતાની માલીકીની છે તેવા દસ્તાવેજુ પુરાવા સાથે મ્યુનિસિપલ કમિશનરશ્રીને લેખિત અરજી કરવાની રહેશે.

(આર.એન. તડવી)

નાયબ સચિવ,

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહ નિર્માણ વિભાગ

## **“Annexure-A.1”**

In exercise of the powers conferred under section 454 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949 within the limit of Gandhinagar Municipal Corporation for recovery of General Tax as per carpet area base formula, for addition of rule-8(e) in Chapter VIII of Schedule-A for recovery of General Tax as per section 141.B of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949.

**Rule-8 (e)** – Special rules framed for exemption of General Tax, with respect to residential properties of Defence Personnel, Ex-servicemen of Defence Services and widows of martyrs situated within the City limit of Gandhinagar Municipal Corporation:

- (1) These rules shall apply to the residential properties occupied for self use only.
- (2) The exemption of General Tax, conservancy and sewerage tax, fire tax and education cess (surcharge) shall be given any one of the property holding and occupied by the servicemen of defence services, ex-servicemen of defence services and widows of martyrs situated within the limit of city. Such owner shall have to give undertaking to the effect that he / she has not availed of benefit of exemption of any other property anywhere in the State.
- (3) The rules shall not apply to the properties let out or used for any trade, business or any other commercial usage.
- (4) The water charge and safai charge as per rules shall be payable on the properties exempted from tax under these rules.
- (5) The owner of the property shall make an application in writing to the Municipal Commissioner with documentary evidences of ownership of his / her property before 30<sup>th</sup> April of every year for being entitled to exemption.

(R.N. Tadvi)

Deputy Secretary to Government,  
Urban Development & Urban Hsg. Deptt.



ગાંધીનગર મહાનગરપાલિકા

ગાંધીનગર મહાનગરપાલિકાની સામાન્ય સલા તા. ૧૩/૧૦/૨૦૨૦ ના રોજ બપોરે ૧૨.૩૦ કલાકે શ્રીમતી સીટા કે. પટેલ મેયરશ્રીના અધ્યક્ષપણા હેઠળ મળી તેના હરાવની નકલ

વિષય	દરખાસ્ત તથા સુધારો		મત આપવામાં આવ્યો તે		દરાવ		તે જ વિષય ઉપર થયેલા હરાવના અંક તથા તારીખ	
	નામ	દરખાસ્ત કે સુધારો આવ્યો તે	તરફણમાં	વિરુદ્ધધર્માં	અનુકૂમ અંક તથા તારીખ	મતાલબ	છેષટો પાછ્યાં હરાવ	આગળનો હૃદે પછી હરાવ થાય તે
	૧. દરખાસ્ત કરનારનું		૨. અનુમોદન આપનાર					
વિષય નંબર-૩	એક્સ સર્વિસેન તથા ડીફેન્સ ખાતાના કર્મચારીઓની પલ્નીયોની મિલકતના મિલકતવેરામાં મુક્તિ મેળવવા અંગે કમિશનરશી તરફથી આવેલ ભલામણને સ્થાયી સમિતિના હરાવ અંક: પ૪૮ તા. ૨૦-૦૨-૨૦૨૦ થી મંજુર.)	૧) પ્રશ્નવ ડી પટેલ ૨) જયદેવ એ પરમાર	એક્સ સર્વિસેન તથા ડીફેન્સ ખાતાના કર્મચારીઓની પલ્નીયોની મિલકતના મિલકતવેરામાં મુક્તિ મેળવવા અંગે કમિશનરશી તરફથી આવેલ ભલામણને સ્થાયી સમિતિના હરાવ અંક: પ૪૮ મંજુરી આપવા અલિપ્પાય આપેલ હોઈ તેને મંજુરી આપવાનું હરાવવામાં આવે છે.	૩૦	-	૭૫ ----- ૧૩/૧૦/૨૦૨૦.	સમાચાર મંજુર	



મરી નકલ

T.S. Triveek

ઇ.ચા.મુનિસિપલ સેક્રેટરી  
ગાંધીનગર મહાનગરપાલિકા